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Nowa strona narodowa obiegowych monet euro 

(C/2025/595)

Strona narodowa nowej obiegowej monety okolicznościowej o nominale 2 euro emitowanej przez Chorwację

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania ogółu 
społeczeństwa, a także podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności Komisja ogłasza opis wszystkich 
nowych wzorów monet euro (1). Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 10 lutego 2009 r. (2) państwom członkowskim strefy 
euro oraz państwom, które zawarły układ monetarny z Unią Europejską przewidujący emisję monet euro, przysługuje 
prawo do emisji okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym emisja ta musi spełniać określone warunki, 
a w szczególności monety muszą mieć nominał 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych 
obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich stronie narodowej znajduje się wzór okolicznościowy mający istotne 
symboliczne znaczenie dla danego państwa lub całej Europy.

Państwo emitujące: Chorwacja

Upamiętniane wydarzenie: Pięćsetlecie spuścizny literackiej Marko Marulića

Opis motywu: Chcąc uczcić tę ważną rocznicę, rząd Republiki Chorwacji ogłosił rok 2024 Rokiem Marko Marulića. 
Głównym motywem strony narodowej monety jest portret chorwackiego pisarza Marko Marulića (1450–1524). Marko 
Marulić (Marul) urodził się w Splicie w 1450 r. i był wybitnym przedstawicielem europejskiego chrześcijańskiego 
humanizmu i renesansu. Jego dzieła literackie, w większości napisane w języku łacińskim, obejmują utwory poetyckie 
i prozatorskie, a inspirację do ich stworzenia autor czerpał z Biblii, filozofii Ojców Kościoła i dzieł literatury antycznej. 
Stworzył także poemat epicki w języku chorwackim zatytułowany „Judyta”, który był jego największym dziełem. Był to 
pierwszy taki poemat w literaturze chorwackiej napisany w języku chorwackim, a wzorowany na poetyce Wergiliusza 
i poematach biblijnych. Marulić połączył w nim – w prawdziwie renesansowym duchu – chorwacką, łacińską i włoską 
tradycję literacką, tworząc w ten sposób dzieło wybitne. Poemat ukończony w 1501 r. został po raz pierwszy 
opublikowany dwadzieścia lat później.

Motyw przedstawiony na monecie zawiera również dwuliterowy kod państwa emitującego „HR” (Chorwacja), rok emisji 
„2024” oraz słowa „MARKO MARULIĆ”, które są umieszczone w półokręgu, wzdłuż krawędzi centralnego motywu 
monety.
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(1) Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich stron narodowych monet, które zostały wyemitowane 
w 2002 r.

(2) Zob. konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych z dnia 10 lutego 2009 r. i zalecenie Komisji z dnia 19 grudnia 2008 r. 
w sprawie wspólnych wytycznych dotyczących narodowych stron i emisji monet euro przeznaczonych do obiegu (Dz.U. L 9 
z 14.1.2009, s. 52).



Na zewnętrznym otoku monety umieszczonych jest dwanaście gwiazd flagi europejskiej.

Planowany nakład: 200 000

Data emisji: październik 2024 r.
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